19/10/2020 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 3295

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 582

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Hospital Policlinica Costa Esmeralda Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 15367/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO
Corretiva, com validade de 48 meses para atividade de Hospitais, Sanatórios e
Materinidades, localizada na Rua 260 A, n° 915, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Seger Construtora e Incorporadora Ltda, conforme processo SINFAT
Municípios nº 14576/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com validade de
120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar,
localizada na Rua 426, n° 237, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 15803/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 418 esquina Rua 406 C, n° 151,
Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Branco Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo
SINFAT Municípios nº 15802/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, com
validade de 120 meses para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 306 e Rua 308, n° 70, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Zanella Construtora e Inorporadora Ltda, conforme processo FAACI
nº 243/2017, a Licença Ambiental de Operação - LAO Parcial, com validade de 120
meses para atividade de ocupação de 2 salas comerciais, localizada na Rua 252,
esquina 2º avenida, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Municípal de Itapema, conforme processo FAACI nº 369/2020, a
Autorização Ambiental Simplificada - AuAS, com validade de 12 meses para
atividade de Supressão de Vegetação Nativa Herbácea e Arbustiva, localizada na
Orla do Bairro Morretes , servidão entre os nº 1.927 e 1.979, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Giga Quatro Empreendimentos Imobiliários LTDA, conforme
processo FAACI nº 360/2020, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de Implantação de tubulação para viabilizar acesso à
imóveis e obras de drenagem pluvial, localizada na Estrada Geral do Sertão do
Trombudo, s/n, Sertão do Trombudo.